χειροὶ κακῶν ἀρχῆς, εἰόφθορε πάντα καὶ λέπαι

εἰδὲ σέ μη θυμοῖσι φίλεσθι ποθεῖνον.

οὐδὲ ἔκκτι μάχαι τέ λειλασίστε φόνοιτε

χειραὶ λέτεκυα γραεῖσι, ἀλελφειοὶ τέ θυμόισι

Marci 16.

33

33

33

33

33

EPISTOLAE FAMILIARES. 40.

Proinde monet post aliqua, diuitiis, si nobis adsint, nequaquam esse parcendum, quas neq; auferre nobiscum licet, neq; tenebris inferre Plutonis, pulchre sic dicens

ταλούτου μὴ Φείδου, μεμνησθήτι θυητὸς ξεάρχετο
οὐκ ἐν ἐς ἄστρον ὀλβὸν ἔχειν καὶ χείματ' ἀγαθό.

A pud ueteres qui philosophia præcepta subierunt, in primis diuitias, ueluti quædam sapientiæ impedimenta, cōtemnere oportebat, prouide satis intelligentes, mentem rebus occupatam terrenis, diuinis nequaquam posse uacare doctrinis. Et quid loquor de sæculi hominib⁹, qui ueræ philosophiæ tramitem, quo ad felicitatem peruenitur æternam non inueniunt, cum nostræ institutionis sacræ principes apostoli domini & saluatoris nostri Iesu Christi, eorumq; discipuli atq; quaces, ut liberius cælestibus intenderent, omnes mundi perituras diuitias amore supernorū contemplerunt. Recte namque sanctorum quidam imitator, ad ueram nos uocas sapientiam ita cecinit dicens.

Tranquillam & uacuam curis sapientia mentem
Imbuit, & placidi pectoris hospes erit

Bsaie. 66.

Timot. 3.

Et sanctus ipse sanctorum dicit per quendā oraculi sui prophetam. Super quem requiescat spirit⁹ meus, nisi super humilem & quietum, ac trementem sermones meos? Quantos hodie cernimus inter Christianos nomen sibi usurpantes philosophiæ sacratioris, cupidos, auaros, luxuriosos, immundos, cunctisq; animalibus deditos passionibus, quise existimant esse quod non sunt, quia perseverant quales esse non debuerunt, de quibus sanctus dicit Christophilus. οὐ γέγονε,
ὅτι ἐν ἑχάτους ἡμέραις ἐν σκοτεινοῖς καιροῖς ξελεποί. ξεσυντοῦσί
ἀνθεωσαί Φίλωτοι, Θελάργυροι, ἀλαζόνοι, Στερνοί, Ελάσθ
μοι, Λινεῦσιν ἀπεδεῖσ, ἀχαεύσοι, αἰνόσιοι, αἰσορῷοι, ἀστούδοι, θάβο
λοι

λοι, ἀκρατεῖς, αὐγήμεροι, ἀφιλάγαδοι, προδόται, προπητεῖοι, τετραφύλακεις, φελλίδονοι μᾶκλον ή φελλόθεοι, ἔχοντες μορφωσιν δύστεβεις, τῶν λέσχην αὐτῶν ἐργαζόμενοι, καὶ τούτους ἀποτρέψαντες. Καὶ τὰ λείσα. Quemadmodum hodie pars maior Christianorū prescriptis passionibus ubiq; laxauerit habenas, nullus nostrum inter homines uel mediocriter conuersatus ignorat: & maxime uidemus auariciam, quaē idolorum est seruitus, totū pene genus infecisse humanum, eosq; si dicere fas est, qui ex p̄eminencia dignitatis diuinitatū p̄æ cæteris deberent esse cōtempentes. Vnde paucissimi hodie uel propter Dei amorem ad sacerdotium, uel propter sapientiæ desiderium ad studia se conserunt literarum: quin potius quod nimium est dolendum, in utroq; commodum temporale à pluribus queritur, honores mundani & diuinitæ, plus quam Dei reverentia cogitantur, ut ad literam prophetia uideatur impliri, qua dictum est: Et erit sicut populus sic sacerdos. Hinc sacerdotii contemnūtur, & sermo dominitota die blasphematur. Cuius enim sacerdotis uita despicitur, quid mirum si doctrina eius ab imperito populo condemnatur? Huic sanctus Christophorus malam recte improperans uitam dixisse monstratur: qui alios docet te ipsum non doces? Dominus autem noster Iesus Christus formam nobis p̄æscriptis doctrinæ, de quo sanctus Evangelista Lucas refert in principio Actorum Apostolicorum dicens: quæ cepit Iesus facere & docere, usq; in diem qua præcipiens apostolis per spiritum sanctum quos elegit, assumptus est. Vnde & sanctus Ambrosius dicit: ante uita quam doctrina querenda est. Vita bona sine doctrina gratiam habet: doctrina uero sine uita integratem non habet. Docere enim & nō facere, Chrysostomo teste, non solum lucri nihil, sed & danni pluriūm confert. Grandis enim condemnatio est, coin-